
Zarządzenie  Nr 0050.7.2023

Burmistrza Szczucina

z dnia 27 stycznia 2023 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych

w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczucin, na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40), art. 70a ust. 1 ustawy - Karty Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz.
1762 z późn, zm. ) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia
2019  r.
w sprawie dofinansowania  doskonalenia  zawodowego nauczycieli  (Dz.U.  z  2019 r.,  poz.  1653),  
po uzyskaniu pozytywnej opinii związków zawodowych zarządzam, co następuje:

§ 1.

1.  W roku 2023 środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół dla
których organem prowadzącym jest Gmina Szczucin przeznacza się na:

1)  koszty  udziału  nauczycieli  w  seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach,
szkoleniach,  studiach  podyplomowych oraz  innych formach doskonalenia  zawodowego
nauczycieli  prowadzonych  odpowiednio  przez  placówki  doskonalenia  zawodowego
nauczycieli,  uczelnie  oraz  inne  podmioty,  których  zadania  statutowe  obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli;
2)  koszty  udziału  nauczycieli  w  formach  kształcenia  nauczycieli  prowadzonych  przez
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli;
3)  wspomaganie szkół i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli,
prowadzone  przez  placówki  doskonalenia  nauczycieli,  poradnie  psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne.

2.  Ustala się plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w poszczególnych
placówkach na rok 2023 , który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.
.

§ 2.
1.  W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa 
w §1 mogą być pokryte w części lub w całości w przypadku skierowania nauczyciela na
określoną formę doskonalenia:

1)   opłaty  za  kształcenie  nauczycieli  na  studiach   wyższych,  w  tym podyplomowych
pobierane przez uczelnie;
2)  opłaty za kursy kwalifikacyjne prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli
dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;
3)  opłaty za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w  § 1 ust.1 
pkt 1, dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki;
4)  koszty  przejazdów,  zakwaterowania  i  wyżywienia  nauczycieli  uczestniczących  
w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w  § 1 ust.1

2.  Dofinansowanie,  może  zostać  przyznane  dla  określonych  przez  dyrektora  szkoły  lub
placówki potrzeb doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem: 

1)  wyników nadzoru pedagogicznego;
2)  wyników egzaminu ósmoklasisty; 
3)  zadań związanych z realizacją podstawy programowej kształcenia ogólnego, o której
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe;



4)  wymagań wobec szkół i placówek, określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 44 ust.3 ustawy - Prawo oświatowe;
5)  wniosków nauczycieli o dofinansowanie opłat lub kosztów, o których mowa w § 2
ust.1.

§ 3.
1.Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania do opłat pobieranych przez szkoły wyższe i
placówki  kształcenia  nauczycieli  opłat  za  studia  licencjackie,  studia  magisterskie  i  studia
podyplomowe  o  których  mowa  w  § 2  -  nie  więcej  niż  3000  zł  poniesionych  
i udokumentowanych kosztów przez nauczyciela.
2. Ustala się maksymalne kwoty dofinansowania do opłat za kursy doskonalące, seminaria,
szkolenia i inne formy doskonalenia zawodowego o których mowa w § 2 - nie więcej niż  
1500 zł poniesionych i udokumentowanych kosztów przez nauczyciela.

§ 4.
1.  Ustala się priorytety, które mogą być dofinansowane do wysokości 100 % poniesionych
kosztów, dotyczące następujących kwalifikacji:

1) diagnoza i terapia pedagogiczna,
2) bibliotekoznawstwo i informacja naukowa.
3) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
4) muzyka
5) fizyka
6) chemia
7) biologia
8) integracja sensoryczna
9) geografia z przyrodą
10)  pedagogika  specjalna  w  pięciu  specjalnościach:  oligofrenopedagogika,
tyflopedagogika, surdopedagogika, autyzm, pedagogika terapeutyczna) 

2.  Priorytety  realizowane  są  dla  nauczycieli  na  podstawie  skierowania  udzielonego
nauczycielowi  przez  dyrektora  szkoły  zaakceptowanego przez  organ prowadzący,  którego
wzór stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia oraz zawartej umowy o podnoszenie
kwalifikacji zawodowych, której wzór stanowi  załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia,  
a  w  przypadku  dyrektora,  na  podstawie  skierowania  udzielonego  przez  Burmistrza  oraz
zawartej umowy o ponoszenie kwalifikacji zawodowych.

§ 5.
1.  Decyzje o dofinansowaniu form szkolenia podejmują:

1)  w  przypadku  wniosków  składanych  przez  nauczycieli  —  dyrektorzy  placówek
oświatowych,
2)  w przypadku wniosków składanych przez dyrektorów — Burmistrz Szczucina.

2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.
3.  W ciągu jednego roku kalendarzowego nauczyciel może otrzymać dofinansowanie tylko
na jedną z form kształcenia określoną w § 3 ust.1.

§ 6.
Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół  i  przedszkoli  prowadzonych przez
Gminę Szczucin 

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2023 roku.



Załącznik nr 1 do zarządzenia  Nr 0050.7.2023

Burmistrza Szczucina  

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w poszczególnych placówkach na rok 2023

Nazwa placówki
Środki finansowe przeznaczone na dosko-

nalenie zawodowe nauczycieli
w  2023 roku

Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Szczucinie 19 000,00 zł
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w  Zabrniu 5 570,00 zł
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Borkach 8 124,00 zł
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Radwanie 5 827,00 zł
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Słupcu 5 616,00 zł
Przedszkole Publiczne w Maniowie 4 070,00 zł
Przedszkole Publiczne nr 1 w  Szczucinie 5 770,00 zł
Priorytety 30 000,00 zł
Razem 83 977,00 zł



Załącznik nr 2 do zarządzenia  Nr 0050.7.2023
Burmistrza Szczucina  

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

WZÓR

….………….., dnia ……………….r.

S K I E R O W A N I E

Nr   …………….

Pani/Pan*

……………………………………………………………
(imię i nazwisko nauczyciela)

` Nauczyciel  ………………………………………………
          (nazwa placówki oświatowej)

 w ………………………………………………………....

Na  podstawie  z  §  1  ust.  2   Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej   z  dnia   
19  grudnia  2000 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania nauczycielom urlopów dla
dalszego  kształcenia  się,  dla  celów  naukowych,  artystycznych,  oświatowych  i  z  innych
ważnych przyczyn oraz ulg i świadczeń związanych z tym kształceniem, a także organów
uprawnionych do ich udzielania ( Dz. U. z 2001 r. Nr 1, poz. 5)  k i e r u j ę   Panią/Pana* na
dalsze kształcenie się:

1. nazwa szkoły wyższej, zakładu doskonalenia zawodowego:

………………………………………………………………………………………….
     
2. adres szkoły wyższej, zakładu doskonalenia zawodowego:

…………………………………………………………………………………………

3. kierunek kształcenia, doskonalenia:

…………………………………………………………………………………………

                                                                      .............................................................
                                                                                           (podpis dyrektora)

……………………………………
(akceptacja organu prowadzącego)

* niewłaściwe skreślić



Załącznik nr 3 do zarządzenia  Nr 0050.7.2023

Burmistrza Szczucina  

     z dnia 27 stycznia 2023 r.

WZÓR

UMOWA O PODNOSZENIE KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH

zawarta w dniu ….................................. w…........................................ pomiędzy:

1. …………..........................................................................., zwaną/zwanym dalej „Pracodaw-

cą”,  reprezentowaną/reprezentowanym  przez  dyrektora  Panią/Pana

…………................................................................, 

a 

2.  Panią/Panem…................................................,  zam.  ….....................................................,

zwaną/zwanym dalej Pracownikiem.

§ 1

1. Pracownik zobowiązuje się do podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych, w formie
….................................................................................. na podstawie skierowania Pracodawcy. 

2. Pracownik zobowiązuje się do:

a) sumiennego udziału w obowiązkowych zajęciach dydaktycznych;

b) rzetelnego przygotowywania się do egzaminów i innych form sprawdzania postępów w
kształceniu;

c) dostarczania Pracodawcy dokumentów niezbędnych do potwierdzenia zasadności korzysta-
nia z uprawnień przyznanych przez Pracodawcę niniejszą umową.

§ 2

1. Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia Pracownikowi świadczeń w postaci:

a)  pokrycia  czesnego  za  naukę,  po  przedstawieniu  faktury  wystawionej  przez  placówkę,
w której odbywa się dana forma doskonalenia,

b) pokrycia kosztów przejazdu z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem oraz wypłaty
diet – na podstawie przedstawionych dokumentów,

c) pokrycia kosztów zakupu podręczników i innych pomocy dydaktycznych niezbędnych dla
odbywania nauki, po przedłożeniu faktur/paragonów zakupu.



§ 3

1. Pracownik zobowiązuje się do przepracowania u Pracodawcy okresu co najmniej  3 lat
po ukończeniu nauki (zdaniu egzaminu dyplomowego) pod rygorem zwrotu kosztów świad-
czeń otrzymanych od Pracodawcy.

2. Pracodawca ma prawo zażądać zwrotu poniesionych kosztów w razie niepodjęcia nauki lub
jej przerwania przez Pracownika z przyczyn nieuzasadnionych.

§ 4

1. Pracownik nie ma obowiązku zwrotu kosztów, o których mowa w § 2, mimo rozwiązania
stosunku pracy, jeżeli zostało ono spowodowane:

a) szkodliwym wpływem wykonywanej  pracy  na  zdrowie  pracownika,  stwierdzonym
orzeczeniem lekarskim, w razie gdy pracodawca nie przeniósł go do innej pracy odpo-
wiedniej ze względu na stan zdrowia i kwalifikacje zawodowe w terminie wskazanym
w orzeczeniu lekarskim,

b) brakiem możliwości dalszego zatrudnienia ze względu na utratę zdolności do wykony-
wania dotychczasowej pracy,

c) przeprowadzeniem się pracownika do innej miejscowości w związku ze zmianą miej-
sca zatrudnienia małżonka,

d) przeprowadzeniem się  pracownika  do  innej  miejscowości  ze  względu na  zawarcie
związku małżeńskiego z osobą zamieszkałą w tej miejscowości.

e) rozwiązaniem stosunku pracy przez pracownika ze względu na ograniczenie etatu

f) likwidacji szkoły/placówki.

§ 5

Niniejsza umowa wiąże strony od dnia rozpoczęcia formy doskonalenia, o której mowa w  § 1
do dnia jej ukończenia.

§ 6

Wszelkie zmiany i uzupełnienia umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem
ich nieważności.

§ 7

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej
ze stron.

…...............................................                                                      ….….....................................

         (podpis pracownika)                                                                    (podpis pracodawcy)



Załącznik nr 4 do zarządzenia  Nr 0050.7.2023

Burmistrza Szczucina  

                   z dnia 27 stycznia 2023 r.

WZÓR

WNIOSEK  NAUCZYCIELA

o przyznanie dofinansowania indywidualnego dokształcania

Imię i nazwisko Wnioskodawcy .......................................................................................................................

Miejsce zatrudnienia:........................................................................................................................................

I. Informacje o formie i specjalności kształcenia:

1. Nazwa, adres uczelni (szkoły wyższej) lub zakładu kształcenia nauczycieli:

...........................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

2. Typ studiów (magisterskie, licencjackie, inżynierskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe,  

doskonalące)* .............................................................................................................................................

3. Kierunek:  .....................................................................................................................................................

4. Specjalność: ..................................................................................................................................................

5. Czas trwania kształcenia:..............................................................................................................................

6. Ilość semestrów ogółem:  .............................................................................................................................

7. Semestr kształcenia, którego dotyczy dofinansowanie: ................................................................................

8. Koszt semestru, na który przyznane ma być dofinansowanie: .....................................................................

11. Nazwa banku i numer konta, na które należy przekazać kwotę dofinansowania:

...........................................................................................................................................................................

Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawidłowość powyższych danych i zobowiązuję się do:

1. Niezwłocznego poinformowania dyrektora szkoły/przedszkola o powtarzaniu semestru lub roku oraz  
o urlopie dziekańskim.

2.  Dostarczenia  do  dyrektora  szkoły/przedszkola  po  ukończeniu  studiów,  potwierdzonej  za zgodność
kserokopii dyplomu ukończenia studiów.



Do wniosku dołączam następujące dokumenty- załączniki:

1.  Oryginał  lub  poświadczoną  przez  Wnioskodawcę  za  zgodność  z  oryginałem kopię  dokumentu
potwierdzającego  poniesione  opłaty  w  danym  semestrze  (faktura  imienna  oraz  dokument
potwierdzający dokonanie opłaty).

...................................................................
     (data i czytelny podpis nauczyciela)

II. Decyzja Dyrektora Szkoły/Przedszkola:

Na podstawie Zarządzenia  Nr 0050.7.2023   Burmistrza Szczucina z dnia 27 stycznia
2023 roku  w sprawie  planu  dofinansowania  form doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,
zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez  Gminę Szczucin,  na   rok
2023

przyznaję dofinansowanie  dla Pani/Pana        …....................................................…….........…….... 
(Imię i nazwisko nauczyciela)

do ......................................................................................................................................................................

                                         (podać formę doskonalenia/dokształcania)       

w kwocie: .........................................................................................................................................................

(słownie: ..........................................................................................................................................................)

....................................................................
               (data i podpis dyrektora szkoły/przedszkola)


	……………………………………………………………
	(imię i nazwisko nauczyciela)
	`		Nauczyciel  ………………………………………………
	(nazwa placówki oświatowej)
	w ………………………………………………………....

